
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEE
SANEAMENTO- LICITAÇÃO - EXTRATO DE

CONTRATO: 20212249/2021
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20212249. ORIGEM: PREGÃO Nº
031/2021/PE-SRP. CONTRATANTE: FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA: ATUAL
HOSPITALAR LTDA-ME. OBJETO: Contratação de
empresa para Fornecimento de Medicamentos Farmácia
Básica, Medicamentos  Injetáveis, Medicamentos
Psicotrópicos, Medicamentos Hospitalar, Material

+= Odontológico (Consumo), Material Odontológico
(Instrumental) e Material Laboratorial em apoio as
Atividades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo
Municipal do Município de Vargem Grande/MAV ALOR
TOTAL: R$ 512.218,81 (quinhentos e doze mil, duzentos
e dezoito reais e oitenta e um centavos). PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade
0112.103010020.0.085 Manutenção do Fundo Municipal

de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$
31.045,47, Exercício 2021 Atividade
0112.103020023.0.084 Manutenção do Centro de Atenção
Psicossocial - CAPS |, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.48, no valor de R$ 40.153,90, Exercício 2021
Atividade 0112.103020023.0.058 Manutenção do Teto
Municipal de Média e Alta Complexidade - MAC,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, no valor de R$
346.428,28, Exercício 2021 Atividade

q 0112.103010020.0.074 Manutenção do Piso de Atenção
Básica Fixo - PAB FIXO, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo,  Subelemento
3.3.90.30.09, no valor de R$ 94.591,16. VIGÊNCIA: 10

de Junho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA
ASSINA TURA: 10 de Junho de 2021. Thais Kellen Leite
de Mesquita, Secretária Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS-
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:

20212248/2021
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20212248. ORIGEM: TOMADA DE
PREÇOS Nº 003/2021-TP CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIP AL DE FINANÇAS
CONTRATADA: AUTOBAHN TECNOLOGIA LTDA

aDOM

TERCEIRO Ano5 - Edição Nº 1102 de 1 de Julho de 2021
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços de Assessoria e Consultoria na área Tributária para
o Município de Vargem Grande/MA VALOR TOTAL:R$
760.902,00 (setecentos e sessenta mil, novecentos e dois
reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021
Atividade  0124.041290017.0.017 Modernização da
Administração Tributária, Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 760.902,00
VIGÊNCIA: 28 de Junho de 2021 a 31 de Dezembro de
2021 DATA DA ASSINATURA:28 de Junho de 2021,
RODRIGO MARTINS DE SOUSA- Secretário Municipal
de Finanças.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

TRANSPORTES - LICITAÇÃO - RESULTADO DE
JULGAMENTO: SRP-037/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº037/2021-CPL/PMVG.

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL
Nº SRP-037/2021-CPL/PMVG. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0101.05642.2021, Registro de
Preços, do tipo (MAIOR PERCENTUAL POR
DESCONTO), visando à Futura Contratação de Empresa
Especializada para Realizar Serviços de Manutenção Predial,
Ruas e Logradouros e Reformas em Geral com
Fornecimento de Peças, Equipamentos, Materiais e Mão-de-
Obra, na forma estabelecida nas Planilhas de Serviços e
Insumos Diversos Descritos no Sistema Nacional de
Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil,
Denominada SINAPI, ou Composição Própria com os
Insumos conforme consta no Sistema de Pesquisa acima
estabelecidos, nas Edificações e Logradouros Públicos do
Município de Vargem Grande/MA, tendo como vencedora a
empresa: M DE S PENHA COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ Nº 05.073.299/0001-28, considerada
vencedora do certame com o percentual de 4% (quatro por
cento) correspondente ao valor total de R$ 7.872.000,00
(sete milhões e oitocentos e setenta e dois mil reais).
Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando
em conta o interesse público e Administrativo, Vargem
Grande - MA, 30 de Junho de 2021.Ricardo Barros Pereira -

Pregoeiro Municipal.

Prefeitura Municipal de Vargem Grande [nm]
,

[=]
CNPJ: 05.648.738/0001-83 e

http://vargemgrande .assesi.com/diariooficial/?id=743
a

Página(s) 3 de 3 [nm]


